TBO Turnverband Berner Oberland
Erfolgsrechnung 2020/2021

(mit Budget- und Vorjahresvergleich 2019/20)

ERTRAG

Mitgliederbeitrédge Aktive
Mitgliederbeitrage Jugend
Bussen unentschuldigtes Fernbleiben DV

Sport-Toto

Gewinnanteil Anlasse

Zinsertrage
Ubriger Ertrag

Bar-/Natural-Sponsoring

COVID-19-Stabilisierungspaket Sport

Total Ertrag

AUFWAND

Fixentschadigungen Mitarbeitende
Ehrungen, Geschenke
Versammlungen, Konferenzen
Ubriger Aufwand Administration

Lohnaufwand Geschaftsstelle inkl. Sozialk.
materielle Kosten Geschéafsstelle

Kommunikation
Anlasse
Breitensport
Spitzensport

Total Aufwand

Jahreserfolg

Rechnung
2019/2020

39'063.00
9'476.00
150.00

15'871.67
355.00

0.50

7'000.00

71'916.17

-4'250.00
-3'040.20
-1'842.60
-4'472.80

-24'334.45
-2'424.20

-542.95
-191.85
-10'612.76
-9'120.60

-60'832.41

11'083.76

Budget
2020/2021

38'500.00
9'400.00
100.00

14'974.00
4'000.00

10'000.00

76'974.00

-4'800.00
-5'800.00
-5'500.00
-6'033.00

24'678.00
-3'000.00

-1'000.00
-4'500.00
-14'920.00
-11'000.00

-81'231.00

-4'257.00

‘l Turnverband

Rechnung Abweichung
2020/2021
38'379.50 -120.50
8'502.00 -898.00
- -100.00
14'974.00 -
3'655.00 -345.00
7'009.90 -2'990.10
1'748.00 1'748.00
74'268.40 -2'705.60
-4'600.00 -200.00
-4'131.15 -1'668.85
-1'290.00 -4'210.00
-2'091.85 -3'941.15
-24'392.55 -285.45
-2'290.70 -709.30
-416.90 -583.10
-16'125.95 11'625.95
-4'313.95 -10'606.05
-9'321.00 -1'679.00
-68'974.05 -12'256.95
5'294.35 -9'551.35




